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10. Den meteorologiske verdensorganisation, WMO 
Udgiften omfatter Danmarks medlemsbidrag til World Meteorological Organization, der er 

en særorganisation under FN. WMO fastsætter normer og retningslinier for det internationale 
samarbejde, som bl.a. omfatter de globale observations- og kommunikationssystemer. Gennem 
dette medlemsskab bidrager DMI til det globale observationsnet og er forpligtet til at opretholde 
observationsstationer i Danmark, Grønland og på Færøerne samt at deltage i den internationale 
udveksling af observationsdata. 

20. Det europæiske meteorologiske regnecenter, ECMWF 
Udgiften omfatter Danmarks medlemsbidrag til European Centre for Medium-Range Weather 

Forecasts, der er en international organisation med deltagelse af de vesteuropæiske lande. 
ECMWFs formål er at udvikle metoder til mellemfristede vejrudsigter (3-10 dage eller mere), 

at udfærdige operationelle anvendelige mellemfristede vejrprognoser til medlemslandene, at ud- 
føre forskning samt at samle og lagre meteorologiske data. 

30. Den europæiske meteorologiske satellitorganisation, EUMETSAT 
Udgiften omfatter Danmarks medlemsbidrag til European Organisation for The Exploitation 

of Meteorological Satellites, der er en international organisation med deltagelse af de vesteuro- 
pæiske lande. 

EUMETSAT's formål er at etablere, vedligeholde og udnytte europæiske systemer af opera- 
tionelle meteorologiske satellitter. 

Fra og med 1999 er udgiften forøget med Danmarks bidrag til EUMETSAT's planlægning, 
etablering og drift af et polært satellitprogram, EUMETSAT Polar System (EPS), jf. aktstykke 
136 af 9. marts 1999. 

40. Bidrag til ICAO-fællesfinansierede luftfartstjenester i Grønland 
Ifølge international overenskomst af 25. september 1956 som ændret ved protokol af 3. no- 

vember 1982 om fælles finansiering af visse luftfartstjenester i Grønland, dækkes den danske stats 
udgifter til opretholdelsen af disse tjenester, jf. bemærkning til § 28.32.03. ICAO-aktiviteter i 
Grønland. Udgiften omfatter Danmarks bidrag som kontraherende stat. 


